
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA Nº 516/2025 - GR/UEA 
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Geral da Pós-
Graduação Stricto Sensu e o que consta no Processo nº 01.02.011304.015864/2025-82. 
CONSIDERANDO o Artigo 21, inciso XIX, da lei 3656/11, o qual dispõe que as funções 
abaixo discriminadas são atribuições correlatas à função de docência; RESOLVE: 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Coordenação do 
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem em Saúde Pública, a partir do dia 
01/06/2025 a 01/06/2027. 
Nº NOME FUNÇÃO 

01 Profª. Drª. Maria de Nazaré de Souza Ribeiro Coordenadora 
02 Prof. Dr. Wagner Ferreira Monteiro Vice Coordenador 
03 Profª. Drª. Amélia Nunes Sicsú Representante Docente 

04 Prof. Dr. Darlisom Sousa Ferreira Representante Docente 
05 Miracele Godinho Guimarães Representante administrativo 

06 Adriana Raquel Nunes de Souza Representante discente 
REITORIA DA UNIVERSIDADE DOESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,26 de maio
de 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 

Folha: 24
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/AD72.BDBD.4386.0ACC/7F81DBC5
Código verificador: AD72.BDBD.4386.0ACC   CRC: 7F81DBC5

Assinado por ANDRE LUIZ NUNES ZOGAHIB
Date: 5/26/25 12:35:37 PM -04:00

D
o

cu
m

e
nt

o 
a

ss
in

a
do

 p
or

: 
M

A
R

C
E

LA
 M

A
R

IA
 L

A
G

O
 P

A
IV

A
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

:5
19

**
**

**
**

 e
m

 2
6

/0
5/

2
02

5 
às

 1
2

:4
4 

u
til

iz
a

nd
o 

a
ss

in
a

tu
ra

 p
o

r 
lo

g
in

/s
e

nh
a.


